
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 
 

 
 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE FARMACIE 
 
Determinazione n. 05 del 25.01.2024 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO RISTAMPA FIDELITY CARD, FORNITURA ROTOLI TOTEM E INTERVENTI 
DI ASSISTENZA TECNICA PER GESTIONALE DI FARMACIA 
CIG B01C01FEBF 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo:  
 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 
servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) 
del D. Lgs. 267/00 (TUEL);  
 
CONSIDERATA la necessità di ristampare le fidelity card, già in uso presso le farmacie, al fine di fidelizzare 
la clientela, di rinnovare i canoni annuali di manutenzione del cloud per le farmacie e di migrare i dati in 
cloud per la farmacia di Malpensa e l’eventuale necessità durante l’anno di rifornirsi di rotoli di carta per il 
totem eliminacoda per la farmacia Soragana, oltre ad eventuali altri interventi tecnici per le farmacie; 
 
VISTO il preventivo della ditta Treelog srl, via Piave 5, 20010 Arluno (MI) P.IVA 07902880967 per la 
ristampa delle fidelity card, per il supporto alla migrazione in Cloud per il gestionale della farmacia di 
Malpensa e per eventuali interventi tecnici si rendessero necessari per le tre farmacie, così ripartito: 

 Ristampa di 2000 fidelity card   a € 0,85+iva cad. (€ 1.700,00.=oltre IVA); 
 Canone annuale per la manutenzione in Cloud di € 400,00.=oltre IVA per singolo punto vendita, per 

un totale di € 1200,00.=oltre IVA (per tre punti vendita) 
 Preventivare ulteriori € 2099,00.= oltre IVA per eventuali interventi tecnici presso le farmacie e 

l’acquisto di rotoli per il totem eliminacode per la farmacia Soragana; 
 
RICHIAMATO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per importi inferiori a 
40.000,00 euro; 
 
PRESO ATTO che la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, ha modificato l’art. 1, comma 
450, della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da € 
1.000,00.= a € 5.000,00.= per gli acquisti di beni e servizi; 
 
CONSIDERATO CHE all’affidamento oggetto della presente determinazione è stato assegnato dall’Anac il 
seguente Smart C.I.G. B01C01FEBF; 
 
ACQUISITO il DURC con Numero Protocollo INPS_39317205 con scadenza validità 19/05/2024; 
 
DATO ATTO CHE Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment; pertanto, sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1971”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere all’affidamento diretto, per i motivi sopra esposti, alla ditta Treelog srl, via Piave 5, 20010 

Arluno (MI) P.IVA 07902880967 per la fornitura 2000 tessere fidelity card per le farmacie pari a € 



               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 
 

 
 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

1.700,00.=oltre IVA, per la migrazione e il canone di assistenza sulla piattaforma Cloud del gestionale 
delle tre farmacie per un totale di € 1200,00.=oltre IVA e di preventivare € 2099,00.=oltre IVA per 
eventuali forniture di rotoli di carta per il totem eliminacode o ulteriori interventi si rendessero necessari 
per l’anno 2024; 

 
2. Di prendere atto che l’affidatario del presente servizio nell’ambito dell’esecuzione del servizio in oggetto, 

identificato con CIG B01C01FEBF, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 
3 della L. n. 136 del 13/08/2010; 

 
3. Di provvedere al pagamento a seguito di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale;  
 
4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Elisa Bertoni;  
 
 
 
 

Il Responsabile di Settore  
Dott.ssa Elisa Bertoni 


